
*KUMSX02LD5S4* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

„Zpráva o uplatňování územního plánu Příbora, včetně návrhu zadání 
změny“ – stanovisko podle § 45i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „zákon o ochraně přírody a krajiny“), obdržel dne 13. 4. 2022 oznámení Městského úřadu Příbor, 
se sídlem náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor o zahájení projednávání Zprávy o uplatňování územního 
plánu Příbora, včetně návrhu zadání změny (dál jen „koncepce“) zkráceným postupem dle § 55 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Krajský úřad byl zároveň vyzván k doručení stanoviska podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Krajský úřad posouzením předložené koncepce podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny 
dospěl k závěru, že nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry 
významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality a ptačí oblasti. 
 
Odůvodnění: 
 
Předmětem koncepce je vyhodnocení uplatňování územního plánu Příbora, který byl je pořízen pro celé správní 
území, tj. pro katastrální území Příbor, Klokočov u Příbora, Hájov a Prchalov. Stanovuje pro řešené území 
urbanistickou koncepci, tedy základní koncepci rozvoje území, ochrany jeho hodnot a plošného a prostorového 
uspořádání území, dále koncepci uspořádání krajiny a koncepci veřejné infrastruktury. Územní plán byl 
pořizován v letech 2010 až 2012. Územní plán Příbora byl vydán Zastupitelstvem města Příbor formou opatření 
obecné povahy dne 13. 12. 2012, účinnosti nabyl dne 31.12.2012. Změna č. 1 Územního plánu Příbora byla 
vydána usnesením č. 19/12/ZM/2020 dne 6. 5.2020 a nabyla účinnosti dne 1. 6.2020. Dne 10. 2.2021 
odsouhlasilo Zastupitelstvo města Příbora, v souladu s § 55a odst. 1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, pořízení Změny č. 2 Územního 
plánu Příbora zkráceným způsobem spočívající v rozšíření stávající plochy SV (smíšená výrobní) – Z 20 na úkor 
stávající plochy DS (dopravní stavby) – Z 18 a ve změně plochy OV (občanská vybavenost) – Z 43B na plochu 
BD (bydlení v bytových domech) – 43B. Změna č. 2 Územního plánu Příbora byla vydána usnesením č. 
10/22/ZM/2021 dne 20.10.2021 a nabyla účinnosti dne 19.11.2021.  

Váš dopis zn.:  Městský úřad Příbor 
náměstí Sigmunda Freuda 19 
742 58 Příbor 

Ze dne:  
Čj.: MSK  53815/2022 
Sp. zn.: ŽPZ/9638/2022/Mac 
 204. V5   N 
Vyřizuje: Mgr. Tereza Macurová 
Telefon: 595 622 766 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 28. 4. 2022 



 Čj.: MSK  53815/2022 Sp. zn.: ŽPZ/9638/2022/Mac 
 

 

 
2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

 

Na základě vyhodnocení uplatňování územního plánu Příbora bylo zjištěno, že je nutno provést zejména dílčí 
úpravu urbanistické koncepce včetně vymezení zastavitelných ploch s akceptovatelným převisem, aktualizaci 
zastavěného území, prověření aktuálnosti návrhu napojení odkanalizování místní části Prchalova na plánovaný 
kanalizační řad ve Skotnici, zapracování informace o výskytu zvláště chráněného druhu rostliny - kýchavice bílá 
(Veratrum album) v počtu mnoha desítek kusů na pozemku p. č. 2311/2 k. ú. Příbor (pozemek je zařazen do 
ÚSES, LBC L2), přičemž je nutné tomuto druhu zajistit ochranu a zabezpečit tak stabilní podmínky pro rozvoj 
jeho populace.  

Z předložených mapových podkladů vyplývá, že území řešené koncepcí nezasahuje přímo do žádného území 
soustavy NATURA 2000 (evropsky významné lokality a ptačí oblasti), přímé vlivy na předmět ochrany 
a celistvost těchto území jsou tedy jednoznačně vyloučeny. 

Nejbližší lokalitou, která je vzdálena cca 1,5 km jižním směrem od záměru, je evropsky významná lokalita 
Štramberk, kód lokality CZ0810036 (dále jen „EVL Štramberk“) a druhou nejbližší lokalitou, která je vzdálena 
cca 2 km jihovýchodním směrem od záměru, je evropsky významná lokalita Hukvaldy, kód lokality CZ0813447 
(dále jen „EVL Hukvaldy“). 

Předmětem ochrany EVL Štramberk jsou přírodní stanoviště: „6110 Vápnité nebo bazické skalní trávníky 
(Alysso-Sedion albi)“, „6190 Panonské skalní trávníky (Stipo-Festucetalia pallentis)“, „6210 Polopřirozené suché 
trávníky a facie křovin na vápnitých podložích (Festuco-Brometalia)“, „6210 Polopřirozené suché trávníky 
a facie křovin na vápnitých podložích (Festuco-Brometalia), význačná naleziště vstavačovitých - prioritní 
stanoviště“, „6510 Extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion 
nemoralis)“, „7220 Petrifikující prameny s tvorbou pěnovců (Cratoneurion)“, „8210 Chasmofytická vegetace 
vápnitých skalnatých svahů“, „9180 Lesy svazu Tilio-Acerion na svazích, sutích a v roklích“. Předmětem ochrany 
EVL Hukvaldy je zvláště chráněný druh páchník hnědý. 

Ve vztahu k charakteru koncepce, jejím rozsahu a samotnému umístění, lze s ohledem na biologické 
a ekologické nároky předmětných výše uvedených druhů konstatovat, že koncepce nemůže mít na výše 
uvedené předměty ochrany EVL Hukvaldy a EVL Štramberk významný vliv. Realizací záměru v dané lokalitě 
budou nadále zachovány ekosystémy významné pro výše uvedené předměty ochrany v jejich přirozeném areálu 
rozšíření a budou nadále zajištěny podmínky pro zachování populací těchto druhů ve stavu příznivém z hlediska 
ochrany. Záměrem tedy nedojde k ovlivnění předmětů ochrany a ani nebude narušena celistvost evropsky 
významné lokality ani ptačí oblasti. Přímé i dálkové vlivy záměru na ostatní evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti lze s ohledem na charakter, rozsah a umístění záměru rovněž vyloučit. 
 
Krajský úřad při posouzení vycházel z národního seznamu evropsky významných lokalit, který je stanoven 
nařízením vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit, ve znění 
pozdějších předpisů a z nařízení vlády, kterými jsou ve smyslu § 45e zákona o ochraně přírody a krajiny 
stanoveny ptačí oblasti.  
 
 
 
 
 



 Čj.: MSK  53815/2022 Sp. zn.: ŽPZ/9638/2022/Mac 
 

 

 
3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

  
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Poučení:  
Toto stanovisko nenahrazuje jiná správní opatření a rozhodnutí, která se k posuzovanému záměru vydávají 
podle zvláštních předpisů.  
 
 
 
Ing. Monika Ryšková 
vedoucí oddělení 
ochrany přírody a zemědělství 
 
 
Na vědomí:  
Krajský úřad, oddělení hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství, zde 

 


		2022-04-28T09:36:09+0000




